администрация
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МЕЛЕУЗОВСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

453850, г. Мелеуз, ул. Воровского, 11

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАМ»!
МЭЛЭУЕЗ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЕ РАЙОН
ХАКИМИЭТЕ

453850, Мэлэуез к., Воровский урамы, 11

Тел.: +7(34764)-3-14-42, факс: +7(34764)-3-04-32, e-mail: adm54@bashkortostan.ru, сайт: https://meleuz.bashkortostan.ru
ОКПО 01688725 ОГРН 1050203026170 ИНН 0263011235 КПП 026301001

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
“ДА’ № у 44

КАРА?

О внесении дополнений в Постановление
главы Администрации муниципального
района Мелеузовский район Республики
Башкортостан от 24 января 2018 года № 90

йУН

ц

«

о г

Т д д

Постановления
Правительства Республики Башкортостан от 22 ноября 2017 года № 544 «О
формировании, ведении и утверждении регионального перечня
(классификатора) государственных (муниципальных) услуг, не включенных в
общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы)
государственных и муниципальных услуг, оказываемых физическим лицам, и
работ Республики Башкортостан»

В соответствии с подпунктом «б» пункта 4

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в региональный Перечень (классификатор) муниципальных

услуг, не включенных в общероссийские базовые (отраслевые) перечни
государственных и муниципальных услуг и работ, оказываемых и
выполняемых муниципальными учреждениями муниципального района
Мелеузовский район Республики Башкортостан в части муниципального
сегмента утвержденный постановлением главы Администрации
муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан № 90
от 24 января 2018 года «Об утверждении регионального перечня
(классификатора) муниципальных услуг, не включенных в общероссийские
базовые (отраслевые) перечни государственных и муниципальных услуг и
работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями
муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан в
части муниципального
данному постановлению.

2. Настоящее п

сегмента», дополнения согласно приложению к

Глава Администраци Р.Н. Шамсутдиновдэв 1ЖР«

д

лу с 01 января 2021 года.

mailto:adm54@bashkortostan.ru
https://meleuz.bashkortostan.ru

к постановлению главы администрации
I ;

муниципального района Мслеузовский район

Рес п убл и к и Ба ш ко ртоста и

Дополнения в региональный перечень (классификатор)
государственных (муниципальных) услуг, не включенных в общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) государственных и
муниципальных услуг, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями, муниципального района Мслеузовский район Республики

Башкортостан в части муниципального сегмента

№
записи

Признак
отнесения к

услуге
(работе)

Коды ОКПД
2*

Тин
учреждения-
исполнителя
(бюджетное,
автономное,

казенное)

Категории
потребителей

Бесплатность
или платность

Наименование
по казатеj iя объе м а

и единица его
измерения

Наименование
показателя качества и

единица его
измерения

Реквизиты нормат ивных правовых актов-
оснований

РЕГИОНАЛЬНЫЙ (МУНИЦИПАЛЬНЫЙ) СЕГМЕНТ по виду деятельности: " Градост рои тельная деятельност ь, строительство и архитектура"
13 Выдача градостроительных планов земельных участков

Услуга 71.1 бюджетное Физические лица,
Юридические лица.

бесплатная количество
подготовленных
градостроительных
планов, штука

соблюдение сроков
11 рсдосташ 1 с 11 и я услуги.
I IpOHCHT.

статья 57.3 1 радостроитслыюго кодекса
Российской Федерации, стат ьи 14, 15, 16
Федерального закона от 06.10.2003 № 13 1 ФЗ«С)б
общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации»,
статья 7 Закона Республики Башкортостан от
18.03.2005 № 162-3 «О местном самоуправлении
в
Республике Башкортостан »

14 Подготовка документации по планировке территории

Услуга 71.1 бюджетное Органы местного
самоуправления,
физические лица,
юридические лица

бесплатная количество
подготовленных
проектов, штука

соблюдение сроков
п редоста влепи я у сл у ги.
11роцент.

статьи 45, 46 Г градостроительного кодекса
Российской Федерации, статьи 14. 15, 16
Федерального закона от 06.10.2003 № 131 -ФЗ
«Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации»

№
записи

Признак
отнесения к

услуге
(работе)

Коды ОКПД
2*

Тип
учреждения-
исполнителя
(бюджетное,
автономное,

казенное)

Категории
потрк гелей

Бесплатность
или платность

Наименование
показателя объема

и единица его
измерения

р я именование
пок .теля качества и

единица его
измерения

Реквизиты нормативных правовых актов-
оснований

15 Осмотр зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений

услуга 71.1 бюджс гное Физические лица.
Юридические лица.

бесплатная количество
подготовленных
решений, штука

соблюдение сроков
11 редос гавj iеп и я усл у ги.
11роцснт.

статья 8 Градостроительного кодекса Российской
Федерации, статьи 14,16 Федерального закона от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в
Российской Федерации»

Управляющий делами И.Р. Мулюков